
 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

k výzvě č. 02, oblasti podpory 1.1, globálního grantu - 
Zvyšování kvality ve vzdělávání v Olomouckém kraji II 

 

 

Podrobný rozpis podporovaných aktivit 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 2

Podporované aktivity v rámci výzvy č. 02 pro oblast podpory 1.1: 
 
1. Podporovaná aktivita: Rozvoj kariérového poraden ství ve školách, v četně 
vyhledávání žák ů ohrožených nesprávnou volbou nebo p ředčasným odchodem ze 
systému vzd ělávání 
 
V rámci této aktivity bude řešeno: 

• Rozvoj kariérového poradenství na školách v kontextu trendů trhu práce a požadavků 
zaměstnavatelů, 

• Podpora informačních aktivit, které budou směřovat k žákům ZŠ, vedoucích  
k zatraktivnění oborů vzdělávání požadovaných na trhu práce, např. technických 
oborů, 

• Podpora rozvoje činnosti školních psychologů, resp. specializovaných pedagogů, 
zaměřených na poradenství v oblasti trhu práce, 

• Rozvoj spolupráce výchovného poradce se žáky, učiteli a rodiči (Upozornění: rodiče 
žáků nejsou cílovou skupinou, spolupráce s nimi je možná jen jako prostředek 
podpory daných žáků), zvýšení informovanosti o činnosti výchovného poradce, 

• Implementace problematiky kariérového poradenství do ŠVP, 
• Vytvoření podmínek pro nové formy, metody a obsah poradenské činnosti na 

školách, 
• Aktivity podporující systematizaci v rozvoji kariérového poradenství na škole, 

např. vznik informačního centra kariérového poradenství pro žáky a rodiče 
(Upozornění: rodiče žáků nejsou cílovou skupinou, spolupráce s nimi je možná jen 
jako prostředek podpory daných žáků), 

• Rozvoj kariérového poradenství ve školách a DDM a SVČ s informačními centry, 
• Tvorba volitelného předmětu zaměřeného na kariérové poradenství a jeho zavedení 

do výuky, 
• Podpora spolupráce s odbornými institucemi v oblasti kariérového poradenství, 
• Projekty zaměřené na vyhledávání žáků ohrožených nesprávnou volbou nebo 

předčasným odchodem ze systému vzdělávání a osvětové a informační činnosti 
směřující k žákům a rodičům (Upozornění: rodiče žáků nejsou cílovou skupinou, 
spolupráce s nimi je možná jen jako prostředek podpory daných žáků) zaměřené na 
racionalizaci volby další vzdělávací cesty, 

• Rozvoj spolupráce škol a školských zařízení s úřady práce v otázce přípravy žáka na 
vstup na trh práce, 

• Podpora spolupráce škol a hospodářských komor, 
• Spolupráce v oblasti informovanosti o možnostech studia na SŠ pro žáky ZŠ. 

 
2. Podporovaná aktivita: Spolupráce institucí po čátečního vzd ělávání se státní 
správou a samosprávou s možností uplatn ění inovativních forem spolupráce v četně 
zapojení škol do komunitního rozvoje 
 
V rámci této aktivity bude řešeno: 

• Podpora dlouhodobých i krátkodobých stáží žáků v institucích státní správy a 
samosprávy, 

• Podpora komunitního pojetí vzdělávání (zejména na venkově), škola jako středisko 
obce, 



 

 3

• Spolupráce škol a školských zařízení se samosprávou na regionálních akcích 
(kulturních či sportovních) prostřednictvím zapojení žáků a pedagogických 
pracovníků, 

• Zainteresování státní správy a samosprávy do vzdělávacího procesu - tvorba a 
inovace ŠVP, účast zástupců státní správy a samosprávy na vzdělávání žáků apod. 

 
3. Podporovaná aktivita: Zlepšování podmínek pro vý uku technických, 
přírodov ědných obor ů a řemesel, v četně zvyšování motivace žák ů ke vzdělávání se 
v těchto oborech 
 
V rámci této aktivity bude řešeno: 

• Aktivity podporující motivaci žáků ke vzdělávání v technických, přírodovědných 
oborech a řemeslech, včetně využití spolupráce SŠ a ZŠ se zaměstnavateli a 
veřejnou správou a dalšími institucemi v oblasti motivace žáků ke vzdělávání v těchto 
oborech, 

• Podpora zatraktivnění výuky v technických, přírodovědných oborech a řemeslech, 
zaváděním nových vzdělávacích metod do výuky těchto oborů, 

• Inovace výuky technických, přírodovědných oborů a řemesel na odborných školách 
s cílem zvýšit zájem žáků o tyto obory, 

• Využívání ICT ve výuce technických, přírodovědných oborů a řemesel jako 
prostředku zvyšování zájmu o tyto obory, 

• Podpora zainteresování zaměstnavatelů do výuky, příp. tvorby a inovace ŠVP, 
• Podpora rozvoje mezipředmětových vazeb za účelem posílení technicky, 

resp. přírodovědně zaměřeného učiva v rámci různých předmětů. 
• Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti udržitelného rozvoje, příp. EVVO 

(Uvedená aktivita může být použita pouze jako doplňková, hlavní část aktivit musí 
spočívat na podpoře žáků). 

 
4. Podporovaná aktivita: Rozvoj podnikatelských zna lostí, schopností a dovedností 
žáků v počátečním vzd ělávání 
 
V rámci této aktivity bude řešeno: 

• Rozvoj podnikatelských znalostí, schopností a dovedností žáků a jejich implementace 
do výuky a do ŠVP, 

• Spolupráce škol a školských zařízení s aktéry trhu práce v oblasti rozvoje přístupu  
k podnikatelství u žáků škol a školských zařízení, 

• Rozvoj podnikatelských znalostí, schopností a dovedností prostřednictvím podpory 
rozvoje fiktivních firem, aktivity podporující simulaci prostředí skutečné firmy a 
zapojení žáků školy, 

• Podpora vzdělávání v oblasti podnikatelství s ohledem na regionální trh práce, 
resp. potřeby regionální ekonomiky, 

• Podpora aktivit zpřístupňujících žákům praktické zkušenosti z podnikatelského 
prostředí, např. v rámci odborného výcviku (praktické výuky), besedy a přednášky 
s (mladými) podnikateli z regionu, spolupráce se zaměstnavateli  
v oblasti stáží žáků apod., 

• Tvorba vzdělávacích modulů zaměřených na rozvoj podnikatelských znalostí, 
schopností a dovedností žáků v počátečním vzdělávání (např. ve spolupráci 



 

 4

s hospodářskými komorami či úřady práce), osvojení si základních návyků a získání 
kompetencí v oblasti podnikatelství, 

• Tvorba a inovace výukových metod za účelem získání podnikatelských znalostí, 
schopností a dovedností. - Pořádání žákovských workshopů zaměřených na orientaci 
v problematice podnikání. 

 
 

 


